ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 095/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 30 de Março de 2023

Aos Familiares de:
Maria Karina Pereira Bezerra

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Família, que em Sessão

realizada no dia 29 de março do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade dos Vereadores presentes, MOÇÃO DE PESAR, de autoria da

Vereadora Valdelene Bitu de Oliveira, com subscrição da Vereadora Ciete

Bezerra Alves e dos Vereadores Otoniel Fiuza de Alencar Júnior e Luiz Francisco

de Sousa, aos familiares de Maria Karina Pereira Bezerra, pelo seu falecimento

ocorrido no dia 12 de março do corrente ano, conforme cópia em anexo.

Atenciosamente,

*

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VARZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290-6702

A Vereadora Valdilene Bitu, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com
amparo nas normas regimentais, vem através desta, após ouvido o Plenário,
manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar aos familiares de Maria
Karina Pereira Bezerra, pelo seu falecimento ocorrido no dia 12 de março do
corrente ano.

Maria Karina Pereira Bezerra, nasceu no dia 23 de outubro de 1986 no município
de Várzea Alegre - CE. Lugar onde viveu seus 36 anos de vida. Criada apenas
pela mãe agricultora, Mana Pereira Bezerra da Silva. Ao lado da sua mãe e dos
cinco irmãos começou a trabalhar muito cedo parar ajudar no sustento da sua
casa.

Sempre foi apaixonada por sua família e, viveu sempre em parceria com sua
mãe, nos projetos de vida e cuidando dos seus irmãos. Maria Karina Pereira
Bezerra, era proprietária de um ponto comercial conhecido como "Bar Pé de
Serra" próximo ao Cristo Ressuscitado, no sítio Canto. Cheia de fé, Maria Karina
dedicava seu tempo para também zelar pelos cuidados da Capela Maria de Bil,
localizada próximo ao Cristo Ressuscitado.

Concluiu os estudou na escola Professora Maria Afonsina Diniz Macedo,
localizada em Várzea Alegre-CE.

Jovem simples de coração bondoso e de sorriso espontâneo, conhecida por sua
alegria, humildade e força de vontade.

Foi o reflexo da família, deixando-nos o modelo de vida a seguir e um exemplo
a imitar, através dos predicados, como: Fé; Dignidade; Humildade, Caráter.

No dia 12 de março do corrente ano, a morte repentina dessa grande mulher
deixou desolados seus familiares e amigos, deixando um vazio no coração da
sua mãe Maria Pereira Bezerra da Silva e seus 05 irmãos: Daniel Pereira da
Costa, Antônio Carlos Bezerra Barbosa, Rita de Cássia Pereira da Costa,
Raimundo Nonato Pereira da Costa, Francisca Fabiana Bezerra da Silva e 12
sobrinhos.

Então ouvi uma voz do céu dizendo:

. ·- ~ - . '

BliliU ~ ..
w,s._RE@Q_,AA ,~, ''VÁRZEA ALEGRE. CIDADE IDO AMOR FRATERNO" - _.

~

ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)9 9290-6702

"Escreva: Felizes os mortos que morrem no
Senhor de agora em diante". Diz o Espírito:
"Sim, eles descansarão das suas fadigas, pois
as suas obras os seguirão".

Apocalipse 14:13

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara
não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo
respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,
primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que nosso amigo descanse
em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 22 de março de
2023.

VALDELEN

VEREAO~ORA

SUBSCRITA PELOS VEREADORES (A):

OTONIEL FIÚZA DE ALENCAR JÚNIOR
~~~----1---~~~~~~~~

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA ___ CJ_~ -t-=------------
- -.-·•-•-r-~ •' •·•~_,_ • - ... .-, • - ~r ~-..'

.. -. •. . . "' .. - . . . . . . ' . . .

. ~ÁRZEAALEGRE. CIDADE-IDO AMOR f'.RATERNO'' . .
• • ~ •- ~L\'